
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.91121 - fax 075.9112467 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 1 / 3 

  
 

 
 

Ispettorato Terr itor iale  del Lavoro di Perugia 

 
 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO 
per consentire la manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata ex art. 36, comma 2, 

lett. b) del D.Lgs. 50/2016, da attuare mediante RdO sul MePA, finalizzata all’acquisto di arredi e 
complementi per la sede dell’ITL Perugia, Via Palermo n. 106 

 
 
1. OGGETTO 

 
L’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia intende espletare un’indagine di mercato al fine di acquisire 
manifestazioni di interesse da parte di operatori economici, in possesso dei requisiti di seguito indicati, a cui 
può essere successivamente formulata espressa richiesta di offerta (RdO) tramite piattaforma elettronica 
MePA, per l’affidamento dell’acquisto di arredi per la sede dell’ITL Perugia di Via Palermo n. 106, ed in 
particolare di: scrivanie cm 160x80 con allungo cm 100x60; cassettiere su ruote; mobili con ante di diverse 
misure (90x45x209, 45x45x209, 90x45x85) e mobili appendiabiti 45x45x209; tende a listelli; sedie 
ergonomiche con supporto lombare. 
L’elenco dettagliato degli arredi, tende e sedute verrà pubblicato in allegato alla RdO. 
L’indagine di mercato è finalizzata all’individuazione degli operatori da invitare, in numero pari almeno a 
cinque, alla procedura negoziata da svolgere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 (di 
seguito “Codice”). 
 
 
2. VALORE DELL’APPALTO 
 
Il valore base d’asta è pari ad € 42.202,95 (quarantaduemiladuecentodue/95), al netto dell’IVA e degli oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 50,00 (cinquanta/00). 
 
 
3. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
 
L’aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016. 
 
 
4. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE E IDONEITA’ PROFESSIONALE 
 
Possono presentare istanza di partecipazione alla presente indagine di mercato gli operatori economici, 
abilitati ed accreditati al MePA nel bando “Arredi e complementi”, in possesso dei seguenti requisiti: 

1. Di ordine generale di cui all’art. 80 del Codice; 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it


 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.91121 - fax 075.9112467 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 2 / 3 

  
 

2. Di iscrizione nel Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura per l’attività oggetto della presente procedura. 
 

 
5. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Il responsabile del procedimento è il dott. Sabatino Chelli. 
 
 
6. MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 
 
Ciascun operatore potrà inviare la propria richiesta di invito, predisposta secondo il modello allegato al 
presente avviso, corredata dalla copia del documento di identità del sottoscrittore in corso di validità, 
tramite PEC, all’indirizzo itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it, entro e non oltre le ore 10 del 03/12/2018 
indicando nell’oggetto “Manifestazione di interesse_Procedura negoziata acquisto arredi per gli Uffici 
dell’ITL Perugia, Via Palermo n. 106”. 
 
Non saranno prese in considerazione le manifestazioni di interesse pervenute oltre il predetto termine. 
 
 
7. MODALITA’ DI INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI DA INVITARE ALLA PROCEDURA 
 
La Stazione Appaltante invierà la richiesta di offerta (RdO) attraverso la piattaforma MePA a tutti coloro che 
abbiano formulato la manifestazione di interesse e siano in possesso dei requisiti di cui all’art. 4 del 
presente avviso. 
Nel caso che le candidature pervenute siano inferiori a 5, o qualora non pervenga alcuna candidatura, i 
restanti operatori da invitare al fine di raggiungere tale numero saranno individuati tramite sorteggio tra le 
ditte iscritte nel MePA, nel bando “Arredi e complementi”, aventi sede legale nella regione Umbria. 
 
Resta inteso che l’ammissione a partecipare alla procedura non costituisce prova di possesso dei requisiti di 
ordine generale e speciale richiesti per l’aggiudicazione della fornitura, che saranno oggetto di apposita 
dichiarazione e verifica nell’ambito della procedura negoziata che verrà avviata. 
 
Il presente avviso ha esclusivamente la funzione di pubblicità-notizia e non è vincolante per l’Ente, per cui 
eventuali variazioni al programma dello stesso non devono costituire motivo di alcuna richiesta da parte 
delle ditte interessate. L’espletamento della procedura di selezione non obbliga l’Ente a procedere 
all’affidamento. 
 
Per qualsiasi informazione di carattere tecnico-amministrativo, gli interessati potranno rivolgersi all’Ufficio 
del Consegnatario – sig.re Valentini e Tacchi – al telefono 075/91121 o alla mail: 
itl.perugia@ispettorato.gov.it  
 
 
8. REGOLAMENTO (UE) 2016/679 (GDPR) – INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

  
I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, 
Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione 
del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali 
del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it


 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.91121 - fax 075.9112467 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 3 / 3 

  
 

pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio 
dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di 
affidamento del servizio. 
 
 
9. PUBBLICITA’ ED ULTERIORI INFORMAZIONI 
 
Il presente Avviso sarà pubblicato nel sito internet istituzionale dell’INL – sezione “Amministrazione 
Trasparente” – “Bandi di gara e contratti” – “Avvisi e bandi”, per dieci giorni consecutivi, in considerazione 
dell’urgenza di concludere l’intera procedura negoziata entro il corrente anno, come espressamente 
richiesto dall’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 
 
Tutte le informazioni in merito al presente Avviso e qualsiasi altra notizia saranno rese note nel sito 
dell’INL, fermo restando che verranno adottati i dovuti accorgimenti per garantire la segretezza dei 
nominativi degli operatori che presenteranno la candidatura e che saranno invitati a partecipare, sino alla 
scadenza del termine di presentazione delle offerte, in ossequio a quanto previsto dall’art. 53, comma 2, 
lett. b) del D.Lgs. 50/2016. 
 
I candidati invitati alla successiva procedura negoziata attraverso MePA dovranno trasmettere la 
documentazione che verrà loro richiesta mediante invito formalizzato tramite RdO sul MePA. 
 
 
 
Allegato:  
Modello richiesta di invito 

 
 
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE ad interim 

Dott. Sabatino Chelli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82. L’originale è 

conservato agli atti di questo Ufficio 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx

		2018-11-21T13:53:11+0000
	CHELLI SABATINO


		2018-11-21T15:16:45+0100
	Perugia
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




